
Til ledere og medarbejdere 
på ældreområdet i Københavns Kommune

Dato: 

Hjælp os med at gøre jeres hverdag lettere!

Kære medarbejdere og ledere

Vi hører ofte historier om regler og krav på ældreområdet, der får 
medarbejdere og ledere til at minde om deltagere i et maratonløb 
med indbyggede forhindringer undervejs! Det kan være regler, der 
forhindrer jer i at foretage naturlige valg og prioriteringer i det 
daglige arbejde. Eller regler, der sætter begrænsninger for, hvad de 
ældre må bidrage med i plejen - selvom de har lyst og I som 
personale også synes, at det giver god mening. Som leder har du 
måske også fornemmelsen af, at alt for meget af din tid går med 
administrativt bøvl, uforståelige regler og dokumentationskrav. 

Vi vil gerne hjælpe med at gøre jeres vej lettere! Men vi har brug 
for jeres hjælp til at finde de regler og krav, der står i vejen for jer. 

Mange er der naturligvis af god grund – det er de regler og krav, vi 
hverken kan eller vil undvære. Men andre har måske udtjent deres 
formål, og kunne let fjernes helt eller blot forsimples. Det er dem, 
vi gerne vil finde frem til med jeres hjælp. 

Kan I nikke genkendende til ovenstående beskrivelse, vil vi derfor 
bede jer om at beskrive den eller de regler og krav, som I mener bør 
fjernes eller forenkles med en kort angivelse af hvorfor. I kan drøfte 
spørgsmålet i fællesskab i jeres enhed, eller svare hver især. Vi har 
vedlagt et svarbrev, som I gerne må benytte. Besvarelsen er 
naturligvis anonym, og I må selv vælge, om I vil angive hvilken 
bydel, I arbejder i. 

Når vi får svarene ind vil vi gennemgå jeres forslag et for et, og se 
om der er kommunale krav og regler vi kan sløjfe, eller om vi kan 
indrette tingene nemmere for jer. I dette arbejde vil både 
medarbejder- og lederrepræsentanter selvfølgelig blive involveret. 
Vi vil også sørge for, at I løbende bliver orienteret om de 
forandringer, vi gennemfører. 

Såfremt I har nogen spørgsmål, er I velkomne til at ringe til XX.
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Vi glæder os til at høre fra jer!

Venlig hilsen

Mogens Lønborg Ritt Bjerregaard


